
math4u.vsb.cz

LOGICKÉ VÝROKY

TABULKOVÁ HRA
Pro každou otázku v testu existuje právě jedna správná odpověď, kterou označítekliknutím na příslušné políčko. Tlačítko Odevzdat slouží k ukončení testu,zobrazení výsledků a správných odpovědí.

Upozornění: Omlouváme se, zdá se, že soubor neotevíráte v
aplikaci podporující práci s Javascripty. Pro bezproblémovou
funkčnost tohoto PDF souboru si jej uložte na svůj lokální
disk a otevřete z tohoto disku v aplikaci Adobe Reader.



ODEVZDATHODNOCENÍ

Rozhodněte, zda se jedná o výroky a případně určete jejich pravdivostní hodnoty.
1. (−3)2 = 32 ⇔ 3 = −3 Pravda Nepravda Není tovýrok.
2.

√(−4)2 = −4⇔ 2 <
√6

3.
(13
)−3 = 27⇒ (

−13
)3 = −27

4. (7 ≥ 1 ∧ 5|17)⇒ (√2)3
∈ Z

5. (2|1276)⇒ (√3 ∈ Z ∨ −5 < −6)
6. (12|156)⇔ (3|156 ∧ 4|156)
7. 2 je sudé číslo nebo 8 je dělitelná 5.
8.

(34 − 2,5)



Perfektní! Jen tak dál!To bylo úžasné!Dnes ses vážně překonal!Výborně, můžeš se vrhnout na jeden z Problémů
tisíciletí!

Jsi šampión!Dost dobrý, jako!Jsi už tak blízko vítězství, nevzdávej to!Jen jeden krůček od vrcholu.Dobrá práce, dej si piškotek. . .Hermionin titul nejlepší v ročníku je téměř ohrožen.Není to špatné, ale pořád máš co dohánět.Trochu tomu rozumíš,
ale chce to více procvičovat.

Každý velký vědec v životě udělal nějaké chyby.
Vedl sis dobře.

Ani dobré, ani špatné. Jsi někde uprostřed.Buď optimista, polovina výsledků je bez chyby.Ještě se trochu zlepšit a budeš mezi průměrem.Mohlo to dopadnout ještě hůř!To nedopadlo moc dobře. Měl by ses víc učit.Fieldsovu medaili asi nikdy nezískáš, ale tenhle
test můžeš zvládnout lépe.

Udělal jsi hodně chyb. Zatím to moc neumíš.Viděl jsi někdy, jak slepice létá?
Tak takovým stylem ty počítáš. . .

Ten trapný pocit, když dokončíš výpočet a tvůj
výsledek není ani jedna z možností. . . .

Určitě byla doba,
kdy ani Einstein nedokázal napočítat do 10.

Tvé znalosti jsou jako odmocnina z −1.Ty za to přece nemůžeš?! A kdo tedy?

Počet správných odpovědí:




